
Samorząd Powiatu Hajnowskiego
BIP Samorządu Powiatu Hajnowskiego

Interpelacje zgłoszone w trakcie X sesji Rady Powiatu Hajnowskiego w dniu 27 grudnia 2007r.



Interpelacje zgłoszone w trakcie X sesji Rady Powiatu Hajnowskiego 
w dniu 27 grudnia 2007r.

Interpelacja nr 1

Radny Lech Jan Michalak zgłosił potrzebę utworzenia w Powiecie Hajnowskim Ośrodka Interwencji Kryzysowej, żeby w razie kryzysu nie odwozić ludzi do
Białegostoku.

odpowiedź:

Odpowiedzi na interpelację udzielił Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk: „Utworzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej jest zadaniem własnym
powiatu, ale dotychczas ani Zarząd Powiatu, ani na sesjach Rady Powiatu nie zajmowaliśmy się tym problemem. Rozpoznany wszystkie uwarunkowania prawne
tego przedsięwzięcia i oczywiście możliwości finansowe. Chce tylko powiedzieć, że rolę ośrodka interwencji kryzysowej w stosunku do dzieci przejmuje Dom
Dziecka w Białowieży, który spełnia wymagania i wystąpił z wnioskiem do Wojewody w tej sprawie. Pozostawałaby sprawa zapewnienia tego ośrodka dla osób
dorosłych.”

Interpelacja nr 2

Radny Lech Jan Michalak zwrócił się z prośbą o podanie bliższych informacji nt. sprzedaży spalarni odpadów medycznych przy SP ZOZ w Hajnówce.

odpowiedź:

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział: „ Chcę tę informację zdementować – otóż spalarnia nie została
sprzedana, tylko wydzierżawiona do eksploatacji firmie białostockiej. Spalarnia zgodnie z nowymi normami europejskimi, wymagała kolejnych nakładów
finansowych, montażu filtrów, a to wydatki inwestycyjne rzędu 0,5 mln zł i ta firma zobowiązała się do instalacji tego rodzaju urządzeń. Na następną sesję
zaprosimy Pana Grzegorza Tomaszuka – dyrektora SP ZOZ, który udzieli szczegółowych odpowiedzi na pytania związane ze spalarnią.”

Interpelacja nr 3

Radny Lech Jan Michalak zapytał Pana Przewodniczącego dlaczego przedstawicieli Rady Powiatu nie było na obchodach święta 11 listopada.
odpowiedź:
Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział: „ Ze zdjęć z naszej strony internetowej wynika, że Pan
Wicestarosta i Przewodniczący Rady Powiatu w tych obchodach uczestniczyli.”

Interpelacja nr 4

Radna Irena Niegierewicz zabierając głos powiedziała: „Rada Europy zawiesiła prestiżowy Dyplom Rady Europy w 2007r. Białowieskiemu Parkowi
Narodowemu. Przypomnę, że do października 2007r. tym nobilitującym dokumentem mogły się poszczycić w Polsce tylko dwa parki – Białowieski i
Bieszczadzki. Białowieskiemu Parkowi Narodowemu dyplom przyznano za ostatni las naturalny w Europie. Jednym z wymogów Rady Europy jest
sporządzenie dziesięcioletniego planu ochrony dla terenów parku. Taki dokument powstał siedem lat temu i co jakiś czas jest aktualizowany. Dokument ten
nie ma mocy urzędowej, gdyż nie podpisał się pod nim żaden Minister Środowiska. Drugim warunkiem jest objęcie ścisłą ochroną wszystkich rezerwatów na
terenie Puszczy Białowieskiej. Tyle, że Park chroni 16 proc. polskiej części puszczy. Resztą administrują Lasy Państwowe. Chciałabym się dowiedzieć, czy
istnieje możliwość przywrócenia prestiżowego dyplomu.”

odpowiedź:

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział: „Ten dyplom nie został odebrany, ale zawieszony. Wiem, że
Białowieski Park Narodowy podejmuje w tej chwili starania prowadzące do odzyskania tego dyplomu.”

Interpelacja nr 5

Radny Mirosław Romaniuk zapytał na ile realna jest data 2010-2012 wykonania instalacji gazowej w Powiecie Hajnowskim. Radny zwrócił się z prośbą o
podanie bliższych informacji na ten temat.

odpowiedź:

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział: „Jeżeli chodzi o gazyfikację powiatu, to gazociąg, który w
rezultacie ma również sięgać do Hajnówki utknął gdzieś w Wyszkach w powiecie bielskim. Oficjalną informacją były trudności dotyczące wywłaszczenia
terenu pod ten rurociąg. Nieoficjalnie mówiło się, że zainteresowanie odbiorców w powiecie hajnowskim i bielskim jest zbyt małe, żeby to przedsięwzięcie
było opłacalne. Teraz pojawiła się nowa informacja związana z cegielnią w Trywieży. Oni do swojego procesu technologicznego potrzebują gazu i ten
inwestor zwróci się do firmy zajmującej się gazyfikacją z takim pytaniem i mam nadzieję, że taki duży odbiorca gazu na terenie powiatu hajnowskiego
przyczyni się do tego, że i do naszych mieszkań ten gaz będzie miał trafić. Mam prośbę – otóż w Punkcie Obsługi Interesanta są ankiety dotyczące pytania,
czy chcemy gaz w powiecie hajnowskim. Zachęcam wszystkich radnych do wypełnienia takich ankiet.”
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